
1 

 

ALCALDÍA MUNICIPAL DE SANTA TECLA 

EL SALVADOR, C.A. 
 

 

SECRETARÍA 

Referencia: SO-010518 

Período 2018-2021. 

Acuerdo Nº 8 

 

 

Para su conocimiento y efectos legales, transcribo el acuerdo que 

literalmente dice: 

 

“””8) El Concejo Municipal, CONSIDERANDO: Que vistas las ternas 

presentadas por el Señor Alcalde Municipal, y en cumplimiento al artículo 

30 numeral 2, del Código Municipal, el cual establece que son facultades 

del Concejo, nombrar a las Jefaturas de las distintas dependencias de la 

Administración Municipal. 

Por lo tanto, ACUERDA: 

1. Aprobar los nombramientos a partir del día 1 de mayo de 2018, con el 

salario comprendido en el Presupuesto Municipal Vigente, bajo el 

Sistema de Nombramiento, aplicando el gasto a las cifras 

presupuestarias correspondientes, de los cargos que se detallan a 

continuación: 

N° CARGO UNIDAD/ DEPARTAMENTO NOMBRE 

1 Intendente Dirección de Participación Ciudadana Víctor Hugo García Cañas 

2 Intendente Dirección de Participación Ciudadana Jorge Alberto Jiménez Romero 

3 Intendente Dirección de Participación Ciudadana Oscar Edmundo Perez Leiva 

4 Intendente Dirección de Participación Ciudadana Moisés Amílcar Tamacas Cornelio 

5 Intendente Dirección de Participación Ciudadana David Antonio Perez Marenco 

6 
Delegado 
Contravencional 

Unidad Contravencional Sylvia Rosa Hidalgo Alvayero 

7 Oficial de Información 
Unidad de Acceso a la Información 
Pública 

Carmen Elena Rodríguez Torres 

8 Jefe Unidad de Desarrollo Institucional Víctor Manuel Corpeño Portillo 

9 Jefe Sindicatura Municipal Pedro Joaquín Hernández Peñate 

10 Jefe Dirección de Participación Ciudadana Tirza Verónica Henríquez 

11 Jefe 
Unidad de Protección Civil y Gestión 
de Riesgos 

Maurice Charlemagne Flores 
Esperanza 

12 Jefe 
Departamento de Comunicaciones y 
Prensa 

Wilber Evenor Gómez Rivas 

13 Jefe 
Unidad de Tecnologías de la 
Información Municipal 

Neftalí Escobar Alfaro 

14 Jefe 
Departamento de Registro del Estado 
Familiar 

Carolina Margarita Garay Valle 

15 Jefe Departamento de Desechos Sólidos Soila Maritza Murcia de Araujo 

16 Jefe Departamento de Pequeñas Obras Rhina Patricia Moreno Moisant 



2 

 

17 Jefe Subdirección de Distritos Cindy Sofía Galán Vides 

18 Jefe Unidad Técnica y Supervisión Josué Alexander Gutiérrez Morales 

19 Jefe Delegación Distrital Thomas Álvaro Rodríguez González 

20 Jefe Delegación Distrital 
Blanca Clelia Susana Claramount 
Colocho 

21 Jefe Delegación Distrital Francisco José Morán Hernández 

22 Jefe Departamento de Contabilidad Geinny Marely Rosales de Cortez 

23 Jefe Departamento de Registro Tributario Rodrigo Antonio Carpio Paz 

24 Jefe Departamento de Cuentas Corrientes Miguel Ángel Segura Mendoza 

25 Jefe 
Departamento de Cobros y 
Recuperación de Mora 

Joaquín Ernesto de Jesús Serpas 
Serpas 

26 Jefe Departamento de Catastro Marco Antonio Paredes Ferrer 

27 Jefe 
Departamento Ambiental y Cambio 
Climático 

Luis Ulises García Ramos 

28 Jefe 
Departamento de Proyectos e 
Infraestructura 

Ramón Arturo Gómez Velasco 

29 Jefe 
Departamento de Ordenamiento y 
Planificación Territorial 

Diana Carolina Hernández de Zelada 

30 Jefe Departamento de Mantenimiento Vial Eduardo Alexander Martell Umaña 

31 Jefe Departamento de Alumbrado Público Aquiles Alberto Trigueros García 

32 Jefe Unidad de Convivencia Ciudadana Juan Alberto Monterrosa García 

33 Jefe 
Departamento de Niñez y 
Adolescencia 

Paulina Beatriz Augspurg de Álvarez 

34 Jefe 
Departamento de Tecleños Sin 
Limites 

Liliam Mercedes Sánchez de Handal 

35 Jefe Departamento de Salud Municipal Carlos Enrique Mejía Carvajal 

36 Jefe 
Departamento del Centro de 
Formación Laboral 

Mariana Providencia Ayala de Aguilar 

37 Jefe 
Departamento de Promoción y 
Desarrollo Agrícola 

Romeo José Barrillas Panilla 

38 Jefe 
Departamento de Gestión de 
Personal 

Sonia Margarita Contreras de Rivera 

39 Jefe 
Departamento de Administración de 
Personal 

Eugenia María Cortez Oliva 

40 Delegado CAMST Juan Antonio Portillo Bermúdez 

41 Delegado CAMST José Guillermo Sosa Cardoza 

42 Delegado CAMST Carlos Adalberto Hurtado Mejía 

43 Comandante CAMST Carlos Benning Rivas Martínez 

44 Comandante CAMST Nelson Bonilla 

45 Comandante CAMST José Luis Nieto Cruz 

46 Sub Comandante CAMST José Rodríguez Ventura 

47 Sub Comandante CAMST Juan Gabriel Molina Cruz 

48 Sub Comandante CAMST Juan Dimas Hernandez Escalante 

49 Sub Comandante CAMST Héctor Antonio Ortiz López 

50 Inspector Jefe CAMST Teodolindo Antonio Menjívar Miranda 

51 Inspector Jefe CAMST Ever Atilio Tobar Lima 

52 Inspector Jefe CAMST Fredy Antonio Rivas 

53 Inspector Jefe CAMST Felipe Adalberto García Arcia 

54 Inspector Jefe CAMST Jorge David Ramírez Cornejo 



3 

 

55 Inspector CAMST Luis Alberto Vásquez Sánchez 

56 Inspector CAMST José Osmin Alfaro Alfaro 

57 Inspector CAMST Luis Exon Pacheco Hernandez 

58 Inspector CAMST Manuel Ernesto Perdomo Contreras 

59 Inspector CAMST Manuel de Jesús Lobos Larin 

60 Inspector CAMST José Dolores López 

61 Sub Inspector CAMST Manuel de Jesús Carias Vásquez 

62 Sub Inspector CAMST José Alfredo García Anselmo 

63 Sub Jefe Unidad de Comunicaciones y Prensa Rene Alfonso Reyes García 

64 Sub Jefe 
Gerencia de Información y 
Tecnologías 

Laura Stephanie Moran Silva 

65 Sub Jefe Tesorería  Cristina Elizabeth Guardado de Joya 

66 Sub Jefe 
Unidad de Protocolo y Relaciones 
Públicas 

Isabel Audelia Melara de Larios 

67 Sub Jefe 
Unidad de Tecnologías de la 
Información Municipal 

Álvaro Enrique Guerra Corcios 

2. Autorizar al Señor Tesorero Municipal, para que en su oportunidad 

cancele los salarios correspondientes, con las demás prestaciones 

que corresponden a sus cargos.-Comuníquese”””. 

 

 
ALCALDÍA MUNICIPAL DE SANTA TECLA, A LOS UN DÍAS DE MAYO DE DOS MIL 

DIECIOCHO: ROBERTO JOSÉ d´AUBUISSON MUNGUÍA, ALCALDE MUNICIPAL, VERA 

DIAMANTINA MEJÍA DE BARRIENTOS, SINDICO MUNICIPAL; REGIDORES 

PROPIETARIOS: VICTOR EDUARDO MENCÍA ALFARO, LEONOR ELENA LÓPEZ DE 

CÓRDOVA, JAIME ROBERTO ZABLAH SIRI, YIM VÍCTOR ALABÍ MENDOZA, CARMEN 

IRENE CONTRERAS DE ALAS, JOSÉ GUILLERMO MIRANDA GUTIÉRREZ, JULIO ERNESTO 

GRACIAS MORÁN C/P JULIO ERNESTO SÁNCHEZ MORÁN, NERY ARELY DÍAZ 

ARTERO, NERY RAMÓN GRANADOS SANTOS, JOSÉ LUIS HERNÁNDEZ MARAVILLA, 

MIREYA ASTRID AGUILLÓN MONTERROSA Y NORMA CECILIA JIMÉNEZ MORÁN; 

REGIDORES SUPLENTES: JOSÉ FIDEL MELARA MORÁN, JORGE LUIS DE PAZ 

GALLEGOS, REYNALDO ADOLFO TARRÉS MARROQUÍN Y BEATRIZ MARÍA HARRISON 

DE VILANOVA. 

 

Y para ser notificado. 

 

 

 

ROMMEL VLADIMIR HUEZO 

SECRETARIO MUNICIPAL 


